
        PATVIRTINTA 

        Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

        2018 m. gegužės 30 d.               

        sprendimu Nr. T-167 

 

 

 

 

UŽVENČIO KULTŪROS CENTRO 

DIREKTORIAUS 

 
2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

Informacija apie įstaigą 

 

Užvenčio kultūros centras – liaudies meną propaguojanti įstaiga. Ji saugo ir puoselėja 

tautinės kultūros tapatumą, skatina kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, sudaro sąlygas visuomenei 

dalyvauti kultūroje, sutelkia ir aktyvina aplinkinių kaimų gyventojų, bendruomenių kultūrinį 

gyvenimą, koordinuoja Vaiguvos skyriaus kultūrinę veiklą. Kultūros centras ir jo žinioje esantis 

Vaiguvos skyrius nuolat rūpinasi valstybinių švenčių, atmintinų ir kalendorinių dienų 

minėjimais, organizuoja bei  skatina vaikų užimtumą ir meno mėgėjų kolektyvų veiklą. 

Užvenčio kultūros centras – biudžetinė įstaiga, adresas – Šatrijos g. 2, Girnikų k., 

Užvenčio sen., Kelmės r., tel. 8 616 06 032, el. p. uzvenciokc@gmail.com. 

Įstaigos vadovė – Irma Vaupšienė. 

 

Įstaigos darbuotojai 

 

Įstaigoje yra 12,25 etato, iš jų 8,75 kultūros ir meno darbuotojų. Kultūros centre dirba iš 

viso 14 darbuotojų, iš jų 10 kultūros ir meno darbuotojų. Su kolektyvais dirba patyrę meno 

vadovai, kurių darbo stažas skaičiuojamas dešimtmečiais. Metų bėgyje darbuotojai surengė 14 

koncertų su mėgėjų meno kolektyvais kultūros centre ir Vaiguvos skyriuje, surengė 43 išvykas. 

Šiuo metu 6 darbuotojams suteikta kvalifikacinė klasė. 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Pareigybė Išsilavinimas Kv. kl. Darbo 

krūvis 

1. Irma Vaupšienė Direktorė Aukštasis 

universitetinis, 

nekultūrinis 

III 1 etatas 

2. Ona Granickienė Režisierė Aukštasis 

universitetinis, 

kultūrinis, 

pedagoginis 

III 1 etatas 

3. Ona Jankauskienė Choreografė Aukštasis 

universitetinis, 

kultūrinis, 

pedagoginis 

III 1 etatas 

4. Algirdas Stankus Meno vadovas Aukštasis 

universitetinis, 

kultūrinis 

- 0,5 

etato 

mailto:uzvenciokc@gmail.com


3 
 

5. Vitalijus Popovas Meno vadovas Aukštesnysis 

kultūrinis 

III 1 etatas 

6. Šarūnas Turskis Reklamos 

administratorius 

Aukštasis 

universitetinis, 

kultūrinis 

- 1 etatas 

7. Ona Stankienė Etnologė Spec. vidurinis III 1 etatas 

8. Roma Kvietkuvienė Režisierė Aukštesnysis 

nekultūrinis 

III 1 etatas 

9. Jurgita Mickevičienė Mėgėjų meno 

kolektyvų vadovė 

Aukštasis 

universitetinis, 

kultūrinis, 

pedagoginis 

- 0,5 

etato 

10. Vitalija Butinienė Valytoja Vidurinis - 1 etatas 

11. Juozas Kniuras Kūrikas Vidurinis - 0.5 

etato 

12. Dzintra Ivanova Kūrikas Spec. vidurinis - 1 etatas 

13.  Vytautas Granickas Kūrikas Vidurinis - 1.0 

etatas 

14.  Jonas Juozapavičius Mėgėjų meno 

kolektyvų 

vadovas 

Aukštesnysis 

kultūrinis 

- 0,5 

etato 

 

 Užvenčio kultūros centre suburti 11 meno mėgėjų kolektyvai ir 1 sporto būrelis. Juose  

dalyvauja 111  dalyvių.  Vaiguvos skyriuje yra 4 kolektyvai, kuriuose dalyvauja 23 žmonės. Iš 

viso – 16 kolektyvų, 134 dalyviai, tame skaičiuje yra 6 vaikų ir jaunimo kolektyvai, kuriuose 

dalyvauja  63 dalyviai.  

  

Užvenčio kultūros centro ir Vaiguvos skyriaus meno mėgėjų kolektyvai: 

 

 

 

 

 

 

  

 

0
2
4
6
8

10
12
14

Užvenčio
kultūros centro
meno mėgėjų

kolektyvai

Vaiguvos
skyriaus meno

mėgėjų
kolektyvai

Visi kolektyvai

Iš jų vaikų ir
jaunimo kolektyvai
ir būreliai



4 
 

Įstaigos vadovo veikla įgyvendinant įstaigos nuostatuose nustatytus veiklos tikslus,  

bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, kitomis įstaigomis 

 

Kultūros centro veiklos prioritetai:  

1. Meno mėgėjų kolektyvų meninė veikla, jų programų sklaida regione, respublikoje, 

dalyvavimas respublikinėse dainų šventėse, konkursuose. 

2. Bendruomenių įjungimas į kultūrinę veiklą, rengiant projektus, tradicijų tęstinumas ir 

puoselėjimas iš kartos į kartą. 

3. Šio krašto kūrėjų, amatininkų, menininkų darbų pristatymas visuomenei. 

4. Užvenčio krašto šviesuolių atminimo įamžinimas. 

Šokėjų kolektyvai „Gludas“, „Putinėlis“ ir vaikų dramos kolektyvas „Pepinukas“ turi 

suteiktą antrą kategoriją, kapela „Venta“ ir vokaliniai ansambliai – trečią. Vaikai renkasi 

būrelius: Užvenčio kultūros centre yra šokančių vaikų, sportuojančio jaunimo būreliai, Vaiguvos 

skyriuje – vaikų dramos būrelis. Jaunimas nesirenka į šokių vakarus, dėl ko sumažėjo spec. lėšų. 

 Iš viso metų bėgyje surengta 110 renginių, iš jų: Užvenčio kultūros centre – 75, 

Vaiguvos skyriuje – 35. Vyko respublikinis renginys, skirtas Lietuvos šimtmečiui paminėti, trys 

regioniniai – tarptautinei šokio dienai paminėti, vaikų ir jaunimo teatrų festivalis, 

reprezentuojantis rajoną renginys „Venta, Venta, Venta – tu žemaičiui šventa“, rajoninis 

bendruomenių vakaras, konkursinis renginys ir kiti renginiai. Kultūros centro režisierė ir 

choreografė dalyvavo seminaruose Vilniuje dėl pasiruošimo respublikinei dainų šventei „Vardan 

tos…“.  Vaikų dramos kolektyvas vyko į edukacinę teatrų stovyklą Palangoje. Šokių grupė 

„Putinėlis“ laimėjo II vietą respublikiniame konkurse „Pora už poros“ regioniniame ture 

Kuršėnuose. 

Kultūros centras bendradarbiauja su seniūnija, gimnazija, vaikų darželiu, biblioteka, 

bendruomenėmis, muziejumi, Užvenčio parapijos bažnyčia,  kraštiečiais. Vokaliniai ansambliai, 

šokėjai, kapela nuolat kviečiami į bendruomenių renginius. Kultūros centras savo ruožtu 

kviečiasi bendruomenes su amatais, tautodailininkais į įvairias šventes. Biblioteka, gimnazija ir 

vaikų darželis nuolat bendradarbiauja kaip partneriai darbe su vaikais (dalyvauja atvykstančių 

profesionalių atlikėjų spektakliuose, vaikų edukacinėse priemonėse – popietė „Piešiu pasaką“, 

gimnazijos užklasinei moksleivių grupei surengti foklorinių šokių mokymai). Kultūros centras 

vietos bendruomenėms, partneriams įgarsina renginius, esant poreikiui skolina tautinius rūbus.  



5 
 

Užvenčio kultūros centras Užvenčio kraštotyros muziejuje, pasitikdamas Lietuvos 

šimtmetį, organizavo konferenciją, skirtą Lietuvos 100-mečiui „Užvenčio krašte gyvenę 

nepriklausomos Lietuvos kūrėjai – Povilas Višinskis, Jonas Smilgevičius. Konferencijoje 

neatlygintinai pranešimus skaitė profesoriai A. Eidintas, D. Čiočytė, Plungės r. Alsėdžių seniūnė, 

Šiaulių P. Višinskio ir Kelmės Žemaitės viešosios bibliotekos darbuotojos, Š. Raganos 

gimnazijos mokytoja, Užvenčio muziejininkė. Renginyje dalyvavo profesionalios muzikos 

lietuviško folkloro ansamblis. Šiais metais planuojama išleisti konferencijos medžiagą. 

2017 metais surengta Užvenčio miesto 480-ajam gimtadieniui skirta jubiliejinė šventė 

„Venta, Venta, Venta – tu žemaičiui šventa“, kurios meninė programa tęsėsi dvi dienas. Šventėje 

koncertavo grupės „Vairas“, „Ego“, „Hit“, atlikėjai Živilė Gedvilaitė, Stasys Januška, regiono 

pop-muzikos vokaliniai-instrumentiniai gyvo garso meno mėgėjų kolektyvai, Užvenčio kultūros 

centro meno mėgėjų kolektyvai. Šventę papuošė baikeriai, pavaišindami visus susirinkusius savo 

pagamintu troškiniu. 

2017 m. Užvenčio kultūros centre suorganizuoti šokio, vaikų ir jaunimo teatrų festivaliai, 

vyko rajono bendruomenių šventė, vaikų ir suaugusių edukaciniai renginiai. Organizuotas 

„Gražiausio renginio“ konkursui skirtas renginys „Kultūrinis skrydis per Europą“. Pagyvėjo 

etnokultūrinis darbas kultūros centre ir skyriuje: vyko 10 etnorenginių. 

2017 metais Liolių senelių namų Užvenčio padalinyje, kultūros centro meno mėgėjų 

kolektyvai, surengė 4 nemokamus koncertus šių namų gyventojams. Kultūros centro darbuotojai 

4 kartus su koncertiniais numeriais dalyvavo ir giedojo šv. Mišiose Užvenčio parapijos 

bažnyčioje.  

Kultūros centras įgarsino Užventyje rengiamą futbolo turnyrą, plenero atidarymą ir 

uždarymą, kapinių koplytėlės atidarymą, Prisikėlimo  Šv. Mišias ir kitus renginius. Mėgėjų meno 

kolektyvai 7 kartus neatlygintinai vyko koncertuoti į bendruomenes (Kolainių, Beržėnų,  Luokės, 

Vaiguvos, Upynos).  

Kultūrinių mainų pagrindu kolektyvai išvykose su kolektyvų meninėmis programomis 

dalyvavo Mažeikių, Skuodo, Telšių, Šilalės, Šiaulių, Kelmės rajonų kultūros centruose.  

Dramos kolektyvas „Pepinukas“ vyko į dvi apžiūras. Vyrų vokalinis kvartetas ir liaudiška 

kapela „Venta“ vyko į LRT laidą  „Duokim garo“ Vilniuje. 

Vaiguvos skyriaus režisierė Roma Kvietkuvienė atstovavo Kelmės rajoną 

respublikiniame pasakorių konkurse „Žodis žodį gena“, kuris vyko Alytuje. 



6 
 

Kultūros centras didelį dėmesį skyrė bendradarbiavimui su planuojamos išleisti knygos 

„Žymūs žmonės. Kelmės kraštas“ redakcija. 

Vaiguvos skyrius aktyviai bendradarbiauja rengiant šventes su seniūnija, Vlado Šimkaus 

pagrindine mokykla (4 renginiai), miestelio biblioteka (5 renginiai), kaimo bendruomene 

(4 renginiai), jaunimo bendruomene „Lyderiai“ (2 renginiai). Bendradarbiavimo dėka buvo  

organizuoti renginiai, skirti piliakalnių metams paminėti. 

Vaiguvos skyrius su koncertinėmis programomis išvyko į Kelmės ir Telšių  rajonų 

kultūros įstaigas ir bendruomenes 8 kartus. 

 

Įstaigos biudžetas 

2017 m. kultūros centras už teikiamas paslaugas surinko 847 eurų spec. lėšų, kurios 

panaudotos sąskaitų apmokėjimui. Iš rėmėjų gauta 150 eurų. Veiklai išlaidų padaugėjo 1652 Eur, 

infrastruktūros išlaikymui sumažėjo 4262 Eur, darbo užmokesčiui padaugėjo 3955 Eur 

(papildomai trims darbuotojams skirta lėšų už kvalifikacinę klasę), lyginant su praėjusiais 

metais. Kultūros centras parengė ir pateikė du projektus, tačiau finansavimo negavo. 

 

2017 metų išlaidų pasiskirstymas: 

 

  

Informacija apie įstaigos turtą ir jo būklę 

Užvenčio kultūros centro materialinė bazė yra patenkinama. Darbui naudojami 4 

kompiuteriai. 2017 metais įsigytas naujas kompiuteris, įrengta kultūros centro teritorijos vaizdo 

stebėjimo sistema iš nepanaudotų lėšų darbo užmokesčiui. Nupirkti du nauji mikrofonai, diskų 

81427  
 

31172  

6210 
 

Darbo užmokestis

Infrastruktūros
išlaikymui

Veiklai



7 
 

grotuvas. Kultūros centre yra 14 muzikos instrumentų, 121 tautinis kostiumas. Ruošiantis 

2018 m. Dainų šventei, šokių grupei „Putinėlis“ ir vaikų dramos kolektyvui „Pepinukas“ pasiūti  

reikalingi rūbai.  

Atliktas kultūros centro stogo remontas, pašalinti defektai. Sutvarkytas žaibolaidis, atlikti  

įžeminimo ir varžų matavimo darbai. Kultūros centro darbuotojai, padedant seniūnijai, sutvarkė 

drenažo nutekėjimo trasą pro katilinės sieną, kur į patalpą sunkėsi lietaus vanduo. Taip pat savo 

jėgomis buvo likviduotas vandentiekio gedimas katilinėje. 

 Didžiosios salės galinėje patalpoje įrengtas kabinetas etnologei. Sandėlio patalpa 

pritaikyta virtuvėlei. 

2017 metais keitėsi elektros tiekėjas. 

Vadovaujantis Priešgaisrinės saugos įstatymu, patikrinti ir naujai užpildyti gesintuvai. 

Kultūros centre ir skyriuje komisija patikrino įstaigos inventorių. 

Darbe periodiškai pravedami instruktažai darbo drausmės, priešgaisrinės saugos,  tvarkos 

klausimais. Priskirtas darbuotojas pildo kultūros centro darbo žurnalą. 

 

Informacija apie įstaigoje atliktus patikrinimus, jų išvadas, rekomendacijų 

vykdymo planus, rekomendacijų vykdymą 

Patikrinta Užvenčio kultūros centro pastato būklė. Rekomenduota  sutvarkyti pastato 

išorės apdailos sugadinimus. Šiuos darbus numatyta pradėti, kai bus įstaigos teritorija stebima 

vaizdo kameromis.  

 

Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir siūlomi problemų sprendimo būdai 

1. Trūksta lėšų išvykoms, darbuotojai su asmeniniu transportu vyksta nenorom, nes 

mokama tik už kurą.  

2. Reikalingas kultūros centro išorės fasado dalinis apdailos remontas (apgadinta apdaila 

dėl išorinės drėgmės  ir  piktavalių asmenų veiklos). 

 

 

Direktorė                                                                                                                  Irma Vaupšienė 

 


